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Valdības iestāžu paziņojumi.
Izglītības ministris,

docents Edmunds Ziemelis,
publiku pieņems trešdienās un piektdienās
no pulksten 12 līdz 14.

Aizrādījums skolu direktoriem
un priekšniekiem.

Skolu departaments aizrāda, ka sa-
skaņā ar pastāvošiem rīkojumiem skol-
nieki atlaižami Ziemassvētku brīvlaikā
vidus un arodu skolās piektdien, 21. de-
cembrī, pēc visām kārtējām stundām,
bet obligātoriskās, t. i. pamatskolās —
sestdien, 22. decembrī, tāpat pēc visām
kārtējām stundām.

g. 5. decembrī. K? A-1021.

Skolu departaments.

Izlabojums.
,, Valdības Vēstneša" 269. numurā

iespiestos Latgales apgabaltiesas I. kri-
ininālnodaļas paziņojumos par apsūdzētu
personu meklēšanu parakstā jāstāv:
priekšsēdētāja v. Grundulis (ne Grund-
mans) .

Sludinājums.
Ar Valmieras apriņķa 4. iecirkņa miertiesneša

1928. g. 7. novembf' a spriedumu 'gaļas tirgotājs
Jānis Ozols, dziv. Rūjienā, Kalēja ielā >f° 8.
par tirgošanos ar gaļu, neievērojot pienācīgo
tirinu , pēc sodu lik. 209. p. sodīts ar Ls 15,—
naudas soda vai 5 dienām aresta. Spriedums
«tājies likumīgā spēkā.

1928. g. 3. decembrī. Lieta N» 687.
Mertiesnesis V. Bērzons.

12. Bauskas kājnieku pulka komandieris
m e k I ē kareivi Kuzmu Tatjanas d. Ž i ļ i n s k i,
dzimušu 1906. g., Jelgavas apr. Kroņvircavas
Pagasta piederīgu, kurš š. g. 29. novembrī no
Kdezertējis. . Atrašanas gadījumā Žiļinskis

ams un atsūtāms atpakaļ uz pulku.

Pulka komandiera v. p. i.,
pulkvedis-leitnants (paraksts),

eslietu darbvedis, virsleitnants Briedis.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
Rīkojums.

ērojot, ka Tukuma apriņķa robežās
^Bma sērga izbeigusies, saziņā

ar
vie-

^B" rajonu veterinārārstiem atceļu
1927. gada 2. augusta rīkojumu

JN? 2620/11, kas publicēts „Vald. Vēstn."
172. numurā, par Tukuma apriņķa izslu-
dināšanu par trakuma sērgas apdrau-
dētu rajonu.

Uzdodu visām Tukuma apriņķa pagastu
valdēm šo rīkojumu paziņot pagastu
iedzīvotājiem.

Rīkojums stājas spēkā ar tā publicē-
šanas dienu ,.Valdības Vēstnesī".

Tukumā, 1928. g. 1. decembrī. Nš2620,11

Tukuma-Talsu apriņķa priekšnieks
Kārkliņš.

Sekretārs Sproģis.

Ministru prezidenta H. Celmiņa
intervija presei

1928. gada 3. decembrī.

Revolūcijas viļņi 10 gadu laikā pamazām
nomierinājušies. III Saeimas vēlēšanās
pilsonība stiprinājusies, sociāldemokrātija
diferencejusies " un saskaldījusies; neno-
teiktās centra grupas, kas nezināja savas
vietas starp pilsoņiem un sociālistiem,
noiet no skatuves.

Pilsonības nostiprināšanās, viņas poli-
tiskas pašapziņas un spēku iezīme redzama
jaunās valdības koalicijas bāzē. kura sa-
stāv no 57 deputātiem, kas pieder 14 frak-
cijām, no ,,galējiem labiem" līdz Latgales
progresīviem pilsoņiem, to starpā arī visu
minoritātu pārstāvji. Ārpus bāzes paliek
tikai 6 pilsoņi, kas pieder 4 mazām frak-
cijām, to starpā tikai 2 latviešu pilsoņi
vienenieki — prof. Balodis un Vinters.

U'naliViiac ctinrnmc rp«n milnās val-
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dības mūža garums būs atkarīgs, protams,
no daudziem dažādiem apstākļiem, bet
pirmā kārtā no abu koalicijas pretējo
spārnu un arī no latgaliešu frakciju labas
saprašanās. Ceru, ka tā iespējama, ja
vien partijas ievēros savstarpēju iecietību
un zināmu ,,politisku etiķu" savās at-
tiecīl

Opozīcija valdībai pēc deklarācijas
Saeimā pieteica nesaudzīgu cīņu. Valdība
no kritikas nebaidās. Kritika ir opozīcijas
tiesība, pat pienākums. Bet kritikā vēlama
lietišķība un to nevar vest akla šķiru
cīņas naida garā. Līdzšinējie uzbrukumi
valdībai nevar attiekties uz jaunas valdības
darbību. Valdība neatsakās uzņemties
atbildību par savu darbību.

Arodnieku manifests pēc valdības dekla-
rācijas Saeimā ir nelietība. Mūsu ultrā-
dēmokratiskā satversme, tāpat deputātu
immūnitāte ļoti labas lietas, bet Saeimas
tribini nedrīkst pārvērst par mītiņa vietu,
kurā — ar radiofona palīdzību — ati-

aicina uz valsts iekārtas gāšanu. Te
Saeimai pašai vārds, un, cerams, lielinieku
pirmā debija šādā veidā, varbūt, būs arī
viena no pēdējām.

Opozīcija mūs brīdina, ka grūtais valsts
saimnieciskais stāvoklis šķiru attiecības
saasinās. Man nav lielu illūziju par sevišķu
saskaņu šķiru starpā. Veckalnsun Laicens
parādīsies uz ielām biežāki kā kreisās
valdības laikā.

Bet opozicijai nav nekādu monopola tie-
sību uz trūkuma novēršanu valsts dzīvē.
piem., darba un maizes sagādāšanu bez-
darbniekiem. To tik pat labi var nokārtot
Saeimas pilsoņu vairākums. Katrā ziņā
tagadējā pilsoņu koalīcija un valdība nebūs
tie. kas provocēs kreiso spārnu uz sadur-
smēm. Pēc mana ieskata mēs visi esam
vienas tautas ļaudis, mums gribot negribot
savā zemē jāsadzīvo, jo kādu tēvu zemi
mēs dalīsim, — bet tikai līdz kamēr kāda
grupa neaizkar valsts iekārtu.

Valdības darbība nosprausta deklarācijā.
Tai pamatā ne teorētiski projekti un plāni,
bet konkrēti praktiski uzdevumi un mērķi,
lrnc ii7Ctrwlīti nn Ur»nl ifiinc 3tcpv'wl.' 5m fr:ik_

cijām un tiešās dzīves vajadzībām.
Pie deklarācijas atsevišķiem punktiem

negribu kavēties. Par atsevišķu resoru
uzdevumiem un darbību presi informēs
ministru kungi. Atzīmēšu valdības darbī-
bas galvenās līnijas.

Dienas kārtības pirmā vietā — plūdu
posta novēršana. Lieta teicami ievadīta
no iepriekšējās valdības. Viss atkarāsies
no līdzek[iem. Lūgums opozicijai. apsprie-
žot papildu budžetu un ārējo aizņēmumu,
lietu nekavēt un līdzekļus neliegt. Tad
valdība ar savu "uzdevumu tiks galā.
Tā gādās darbu un peļņu, un maizi kā
cietušiem, tā bezdarbniekiem, kaut ar ceļu
būves un remontu, meža. meliorācijas un
citiem darbiem.

Ivenais, kas būtu ievērojams, lai
cietušiem nolemtie pabalsti tiktu sadalīti
taisnīgi un nonāktu to rokās, kam tie pie-
nākas. Pabalstu sadalīšana nodota apriņķu
valdēm. Bet dažos pagastos cietušie sūdzas
par nepareizu rīcību.

Koalīcijā ierosināts jautājums par
vīšķas komitejas dibināšanu, kura uz-
ņemtos palīdzīb;: dību un
kontroli. Par to varētu runāt. Bt
baidos no divvaldības. Manas domas, ka
lieta jāvada vienai iestādei — zemkop
ministrijai. Pastāvot diviem orgāniem,
neviens no tiem negribēs uzņemties atbil-
dību.

vērību lauksaim; i
smagās neražas gadā visiem skaidrs, kāda I

nozīme mūsu zemē lauksaimniecībai un
ka no lauksaimniecības atkarīgas visas
citas nozares, un līdz ar lauksaimniecības
krīzi visa saimnieciskā dzīve apstājas.
Lauksaimniecības pacelšanas labā mūsu
valsts vēl p<-,rāk maz darījusi. Tādēļ tekošā
gadā valdība droši var uzstādīt lozungu:
visu par lauksaimniecību.

Veicinot valstssaimnieciskoattīstību \
nozarēs, valdības aizstāv pilsoņu neierobe-
žotu saimniecisku brīvību un ir pret katru
valdības iejaukšanos privātā saimnieciskā
dzīvē un pret tās reglamentāciju, atzīstot
to par nevēlamu un kaitīgu. Jaunu v
uzņēmumu radīšanu tā uzskata par ne-
pielaižamu. Šeit minami atbaidoši piemēri
no kreisās valdības laikiem: linu un cukura
fabriku pārņemšana valsts rīcībā, kas de-
vusi tikai jaunus valsts zaudējumus.

Finanču politikā valdība grib atvieglot
pilsoņiem nodokļu un valsts budžeta pārāk
smago nastu. Tā vēlas izbeigt līdzšinējo
pilsoņu izsūkšanas un novājināšanas poli-
tiku ar t. s. ,.valsts kases politiku". Valsts
ir kļuvusi bagāta uz pilsoņu nabadzības
rēķina.

Šī virziena konkrētais mērķis lai būtu
samazināt valsts izdevumu budžetu līdz
Ls 120 miljonu tagadējo Ls 160 miljonu
vietā. Tas panākams, sašaurinot valsts
pārvaldes aparātu, bet sevišķi samazinot
ārkārtējos izdevumus un sed
ar ārējo aizņēmumu palīdzību.

Aizskarot kulturālos jautājumus, skolu
un baznīcas lietās deklarāciji .ārds
tau; §ā vairākuma domai un
gribai, kas izpaužas, revolūcijas tep
izbeidzoties: mums nepieciešama patrio-
tiksa skola, skolā pienācīga vieta tīcibas
mācībai un iecietība pret baznīcu. Ar to
ievadīts jauns, līdzšinējās deklarācijās
manīts virziens.

pietns valdības uzdevums — v
pārvaldes iekārtas vienkāršošana, iz\

u iekārtas likumus un arī ierēdņu
štatus, kas nodrošinātu viņu tiesiski'
vokli. Sakarā ar to stāv arī ierēdņu n
riālā stāvokļa uzlabošana re
tājums.

- jautājums svarī( av tik \
atrisināms, kā izliekas. To velti i
jusi Saeima, to nav pratusi atrisin

i laikā pat kreisā valdība. Tam
Iklīs, ka katrs I lats, ko pieliek

ierēdnim pie alg?s mēnesī, — izt;
budžeta izdevumos 1 miljonu lai
Paceļot XX kat. ierēdņu pamal

uz Ls 100) mēi i
i I60milj. uz

p. Tādu līdzekļu m

Latvijas valdības oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili fk 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī .Ne I. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu , — 15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
viensleiigu rindiņu „ -

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.).'—.d) par dokumentu pazaudēšanu nokatras
personas —,80

ļ Bij. Satversmes Sapulces loceklis H

JĀNIS TAUBE I
R miris 1928. gada 3. decembri H

ļ Saeimas prezidijs ļ



Tas ir Gordija mezgls. Arī lauku iedzīvo-
tāji šogad par 13. un pat 14. mēneša algu
ierēdņiem nav lāgā runājami.

Bet valdība darīs visu, lai ierēdņu stā-
vokli uzlabotu, cik vien to atļaus valsts
līdzekļi.

Beidzot, mans lūgums presei, septītai
lielvalstij, koalicijas un valdības vārdā,
valdības darbību, ja vajadzīgs, plaši kriti-
zēt, bet arī labvēlīgi atbalstīt. Jo kā Saei-
mas, tā arī sabiedrības un sevišķi preses
atbalsts un palīdzība ir nepieciešami, lai
valdība šīnī smagā krīzes gadā sekmīgi
veiktu savus pienākumus un varētu uztu-
rēt valsts saimniecisko dzīvi normālā
stāvoklī.

Mūsu jauna valdība

Ministru prezidents H. Celmiņš
dzimis 1877. g. Lubānes pagastā. No
1887.—1891. g

~ apmeklējis Lubānas mi-
nistrijas skolu; pēc tam no 1894.-1898. g.
mācījies Gorķu zemkopības skolā, bet
vēlāk iestājies Rīgas politeclinikā, kur
beidza kā I šķiras agronoms 1903. g.
Pēc studiju beigšanas darbojies gan kā
skolotājs, "gan kā žurnālists, gan kā agro-
noms, bet vēlāk Olņecas zemstē kā agro-
noms un no 1907

*—1908. g. Samaras
lauksaimniecības skolā kā skolotājs. Sākot
ar 1901. g. ņēmis dalību lauksaimniecības
kooperācijas ' veicināšanā. ,,Pēterburgas
Avīžu" pirmā numurā ievietots viņa raksts
,.Vajadzība pēc mācītiem zemkopjiem",
kurā izteiktas domas par lauksaimnieku
biedrošanos un biedrību apvienošanos.
1907. g. sāk rediģēt laikrakstu ,.Baltijas
Lauksaimnieks". 1908. g. atstāj Krie-
vijas valsts dienestu un pārnāk uz Latviju
par centrālbiedrības agronomu. Lauksaim-
niecības zinātņu popularizēšanā. H. Celmi-
ņam lieli nopelni un mūsu zemkopjiem
viņa vārds plaši pazīstams. 1913. g.
viņš iestājas Bernas augstskolā Šveicē,
bet te studijas pārtrauca pasaules karš.
Šinī karā ņēmis dalību no paša sākuma
līdz ^18. gadam, kā rezerves virsnieks
ņēmis dalību arī krievu-japāņu karā. At-
brīvošanas cīnās par nopelniem kaujās
paaugstināts kapteiņa dienesta pakāpē,
bet par varonību Rīgas tiltu aizstāvēšanā
1919. g. naktī no 9. uz 10. oktobri apbalvots
ar Lāčplēša kara ordeni. Bijis Tautas
Padomes un Satversmes Sapulces loceklis.
K. Ulmaņa kabinetā vadījis zemkopības
resoru, bet no 1921.—1923. g. bijis zem-
kopības ministra biedrs. Bez tam Celmiņš
ir pirmais Centrālās zemes ierīcības komi-
tejas priekšsēdētājs. No 1923. g. oktobra
līdz Z. Meierovica kabineta demisijai va-
dījis izglītības ministriju. Pirmo reizi
stājies valdības priekšgalā 1924. g. 17. de-
cembrī kā ministru prezidents un zem-
kopības ministris.

Kara ministris Antons Ozols

dzimis 1878. g. 24. jūlijā, Veļķu pagastā.
Mācījies Vecpiebalgas draudzes skolā, bet
vēlāk Irlavas skolotāju seminārā. Pēc
tam beidzis Liepājas ģimnāziju un iestājies
Maskavas universitātes juridiskā fakultātē.
Ieguvis tiesību zinātņu kandidāta grādu,
praktizējis .Maskavā kā advokāts. Iz-
ceļoties pasaules karam, mobilizēts un
piekomandēts kara tiesai: demobilizēts
1917. g. Tad sācis darboties kā mier-
tiesnesis Ļipeckas pilsētā, kur ievēlēts pil-
sētas valdē, bet vēlāk arī par pilsētas galvu.
Latvijā atgriezies caur lielinieku fronti
1919. gadā un sācis darboties Rīgas

apgabaltiesas prokuratūrā. Bermondta
laikā, kad ienaidnieks apšaudīja arī ap-
gabaltiesas namu, ievainots pie savu die-
nesta pienākumu izpildīšanas. Vēlāk no

prokuratūras izstājies un atkal piegriezies
itūrai. Kādu laiku izpildījis kara

ministrijas juriskonsulta pienākumus, tā-
dējādi jau toreiz iepazīdamies ar kara
resoru.

Finanču ministris Ansis Petrevics
dzimis 1882. gada 6. martā, Grobiņas
pagastā. Mācījies Liepājas pilsētas skolā.
Beidzis Maskavas komercinstitūta ekono-
miskās nodaļas pilnu kursu ar specialitāti
tirdzniecības ' tiesībās. Pēc tam iestājies
Demidova juridiskā licejā un beidzis to
1917. gadā. Kara laikā strādājis Krievijas
zemstu un pilsētu savienībā. 1905. gadā
strādājis kā redakcijas loceklis ..Pēter-
burgas Avīzēs". No Maskavas atgriezies
1918. g. beigās. Nodarbojies Liepājā ar
advokatūru. Bijis arī Liepājas pilsētas
domnieks. 1926. gadā bija par Latvijas
tieslietu ministri.

Izglītības ministris Edmunds Ziemelis'

dzimis 1880. g. 7. novembrī Bauskā,
studējis Rīgas politecliniskā institūta in-
ženieru nodaļā. Darbojies kā skolotājs
Rīgā, vēlāk Vitebskā kā guberņas in-
ženieris. 1918. gadā atgriezies Latvijā,
1919. g. pieaicināts pie universitātes kā
padomes loceklis, no 1922.—1924. g. in-
ženieru fakultātes dekāns. Bijis jau agrāk
izglītības ministris, tagad arī Latvijas
universitātes inženieru fakultātes dekāns.

Iekšlietu ministris Eduards Laimiņš
dzimis Trikātā 1882. g., beidzis Ufas
mērnieku skolu un vēlāk Krievijas ģenerāl-
štāba akadēmiju (ģeodēzijas nodaļu) ar
I šķiru, bez tam Pulkovas galvenās obser-
vatorijas astronomiskos kursus; pieda-
lījies Krievijas karā ar Japānu. Brīvības
cīņu laikmetā darbojies ģenerāļa "Baloža
štābā, vēlāk iecelts par mūsu austrumu
frontes komandiera štāba priekšnieku un
pēc tam par Kurzemes divīzijas štāba
priekšnieku. Tagad Ed. Laimiņš jau trešā
kabinetā par iekšlietu ministri.

Tieslietu ministris B. Dusterlohe

dzimis 1869. g., Rīgā. Ģimnāziju beidzis
iestājies Pēterpils universitātē, kur studēja
tieslietu zinātnes un pēc kursa beigšanas
strādāja valsts padomes kodifikacijas no-
daļā 26 gadi; 1918. g. pārnācis uz dzīvi
Rīgā, kur tūliņ nākošā gadā stājas kodifi-
kacijas nodaļas dienestā un drīzi tika
iecelts par viņas priekšnieku, pēc neilga
pārtraukuma palikdams šaī vietā līdz
1927. g., bet tomēr vēl izpildīdams liet-
pratēja pienākumus minētā nodaļā. Tagad
nu Dusterlohe stāv visa mūsu tiesu resora
priekšgalā.

Zemkopības ministris Arturs Alberings
dzimis 1877. gadā kā lauksaimnieka dēls
Virķen-Klāvos Rūjienas pag. Valmieras
apriņķī. Agronomisko izglītību baudījis
Krievijā, Skandināvijā un Vācijā, kur to
komandēja krievu valdība. Pec iz-
glītības beigšanas noorganizējis un va-
dījis kā direktors lauksaimniecības un
zivkopības skolu Astrachanā. Vēlāk līdz
1906. g. darbojies kā muižu virspār-
valdnieks Pēterpils guberņā. 1906. gadā
uzņēmies sava tēva mājas saimniecības
vadību. Tai pašā gadā darbojas arī kā
lauksaimniecības kursu vadītājs pie Rīgas
Lauksaimniecības Centrālbiedrības. No
1910. g. līdz 1920. gadam reņtējis arī
Kroņa Sārummuižu pie Limbažiem. Cara
valdībai krītot, ievēlēts Vidzemes Zemes
Padomē un Zemnieku deputātu pa-
domē. Nodibinoties Latvijai, darbojies
kā Tautas Padomes loceklis un pēc tam
kā Latv. Zemnieku Savienības kandidāts
ievēlēts Satversmes Sapulcē, tāpat I, II un
III Saeimā. Visās likumdošanas iestādēs

no paša sākuma darbojies kā Agrārpoli-
tikas un Lauksaimniecības kom. priekš-
sēdētājs, tāpat arī Centrālā Zemes Ierīcī-
bas Komitejā. Zemnieku Savienības
frakcijas liders. I un II Saeimai pirmais
priekšsēdētāja biedrs, 1926. gadā ministru
prezidents un vienu laiku kā finanču
ministris, kura darbībā atzīmējams, starp
citu, Finanču ministrijas iekšējās iekārtas
reorganizācija (departamentu apvienošana)
un aizdevumu procentu pazemināšana.

Sarakstījis arī vairāk grāmatas par
lauksaimniecību, vairāku sabiedrību dibi-
nātājs un goda biedrs.

Apbalvots ar Triju Zvaigžņu ordeņa
Lielvirsnieka pakāpi un ar Somijas valsts
I šķiras ordeni ,,Baltā Roze".

Tautas labklājības ministris
Vladislavs Rubuļs

dzimis 1887. gadā. Beidzis Charkovas
universitātes farmācijas nodaļu 1914. g.
ar provizora grādu. No 1912. g. līdz 1914. g.
bijis latgaliešu laikraksta .Jaunās Ziņas"
redaktors. No 1915 g. līdz 1917. g. Pēter-
pils latgaliešu bēgļu centrālkomitejas
priekšsēdētājs. 1917. g. ņēmis dalību kā
organizācijas komitejas loceklis Latgales
1. kongresā, kurš izlēma Latgales ap-
vienošanos ar Vidzemi un Kurzemi,
priekšsēdētāja biedrs Nacionālās Padomes
pirmajās sapulcēs. Latgales Zemes Pa-
domes loceklis un viņas laikraksta ,,Ziņo-
jums" redaktors, tāpat arī Nacionālās
Padomes loceklis un latgaliešu laikraksta
,,Latgalīts" redaktors no 1920. g. līdz
1921. g.; I, II un III Saeimas deputāts.
Iekšlietu ministra biedrs Meierovica pir-
majā kabinetā; tautas labklājības ministris
Ulmaņa, Alberinga, Juraševska un Cel-
miņa kabinetā.

r- '
(Tiesu

sludinājumi.
', *

Rīgas apgabaltiesas^, civīlnodaļa,

nTčivTīe"s7l7irH>67.,2011.—2014'.
un Balt. privāttiesību

2451. p. pamata, uzaicina
visas personas, kurām ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šai ' J.g.27. nov.
publicētu 19 nov. Rīgā
mirušā Konstanta (Kostantma)

siusa d. Gamyscha
niša, Gamišas), 1922. g. 5. jūlijā

pie Rīgas notāra V. Livena tai-
stamentu, kā ari vis
kurām ir kaut kāu
mir.Konstanta (Konstan-

Garnvscha (Garniša
ni^ as) mantojumu vai sakarā ar

§0 mantojumu, kā mantiniekiem,
ijiem, fideikommisārijiem,

parāddevejiem u. t. t., pieteikt

*avas tiesības , pretenzijas
runas minētai tiesai sešu menesu
laikā, skaitot no šī sludinājuma

Janas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu. L. Ns I

Rīgā, 1928. g. 28. novembri.

Pritkšsēd. v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīga
Nedēļas ziņojums

par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām
slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1928. gada 24. līdz
30. novembrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem.

«—§ I
Slimības nosaukums 1;§•

n *d
I t/i

Paratyphus 4
Tvphus abdom Vēdera tifs . . 10
Tvphus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens.... Atgulās drudzis —
Febris interm Purva drudzis . —
Morbus Heine Medin 1
Eucephalitis letharg 1
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 2
Scarlatina Šarlaks .... 13
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 21
Diphteritis Difterits ... 4
Influenca Influenca ... —
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze 3
Dvsenteria Asinssērga ... —
Parotitis epidemica . . Ģīmja satūkums

(Mumps)... 57
Trachoma —
Mening. cerebrospin. epid —
Tetanus —
Anthrax —
Poliomvelitis —

MsiSici*
Nacionālā teātrī vakar atkal nāca iz-

rādīšanā jauna oriģinālluga — uz šās
skatuves tagad pabieži tādas parādās: —
šoreiz mūsu jaunā dramatiķa Edvina
Medņa ,.dramatiskās ainas Mīlas teika"
(tā autors lugu dēvē). ,.Dramatiskās
ainas" izvēršas par it interesantu drāmu.

Tās darbība norisinās Spānijā staro
dejotājām un viņupielūdzējiem

Tēmmūžīgā mīla. Kādsziemeļnieksgaiw- patiesība latvietis - nonācis c£"5
iemīlas kāda turienes tumšmatainā i.
nīgā dejotājā. Iemīlas un atkaro tokāda vietējā sāncenša. Betvēlāk"pats ar sevi cīnīdamies atstāj meiču kit

~~
savās bēdas par to iet nāvē. Tā tad'
vecais stāsts: mīlestība nes laimi aVi"laimi, bet arī lielākās ciešanas. Šis veeE
temats tomēr te ietērpts un izveidot!
oriģineli, varētu teikt moderni , jauna ceL~
meklētāja veidā — gan kā dziļa reā -patiesība, gan kā viegli risināma „nrisināta „mīlas teika", kādā vārdā t»arī nosaukta. Lugas rakstības veids stikinteresants, dialogi diezgan atjautīgi Da'
daļai prātnieciski, bieži strauji apcirtiji
darbība dzīva, skatu noslēgumi saistoši cii 'deni, tā ka par garlaicību skatītājiem
nav ko bēdāt. Ka luga skatītājiem Dalielai daļai patika, rādīja viņas dzīvāpiekrišana, kas parādījās jau ' tūlīn pēc
pirmā skata. Izrāde notika Feld-
maņa režijā, pie kam galvenākās lomasbija Lilijas Ērikas (spāņu dejotājas)
Jāņa Lejiņa (mīļotāja) un Jāna Ģer-
māņa (sāncenša matadora) rokās, kas
centās savas lomas izrādīt zīmīgi rak-
sturīgi. Tikai Lejiņš varēja būt vis-
pārini dzīvāks mīļotājs. Ģermānis bija
lielisks tipisks spāņu matadors, tāpat
Ērika teicama savā lomā. a

Nacionālais teātris. Ceturtdien, 6. decembri
pulksten 4 pēc pusdienas, kara vīru izrādē '
Ostrovska „Belugina kaza s". Pulksten 7.30
vakarā, 32. pamatskolai pārlabu ,,Lielpils
pagasta vecākie". — Piektdien, 7. de-
cembri, pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē
J. Janševska „Pi rm ā nakts". —Sestdien !
8. decembrī, pulksten 7.30 vakarā, Edvina Medņa
„M I I a s t e i k a". — Svētdien, 9. decembri,
pulksten 2 dienā, tautas izrādē, Bela Šenes
komēdija ,,Mī 1 as rotaļa". Pulksten 7.30 va-
karā, J. Akuratera ,.Priecīgais saimnieks".

Dailes teātris. Ceturtdien, 6. decembri, pulk-
sten 4 dienā, bērniem ,,Pe 1 n r ušķi te".
Pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē „A d v
Bolbek un viņas vīrs". — Piektdien,
7. decembri, pulksten 7.30 vakarā ,.Sveiks
f r o nt ē". — Sestdien, 8. decembri, pulktsen 7.30
vakarā, tautas izrādē ,,S k r o d e r d i e n a
mačos'. — Svētdien, 9. decembrī, pīkst. 10.30
rītā, bērniem ,,B u m s un A t s p o I ī t e".
Pulksten 2 dienā, tautas izrādē ,,Advokāte
Bolbek un viņas vīrs".

KURSI

Rīgas biržā, 1928. gada 6. decembri.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,17—25,22

100 Francijas franku 20,24—20,39
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,70—100,45
100 Itālijas liru 27,10-27,31
100 Zviedrijas kronu 138,45—139,15
100 Norvēģijas kronu .... 138,15—138,85
100 Dānijas kronu 138,15-138,85
100 Austrijas šiliņu 72,70—73,40
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,32—15,47
100 Holandes guldeņu .... 208,00-209.05
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,98—13,10
100 Igaunijas kronu 138,;»—139,00
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,00-51,70

1 SSSR červoņecs
Dārgmetāli :

Zelts 1 kg 342-: >-3+ļ5
Sudrabs 1 kg 102

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . .
4% Valsts prem. aizņēmums .
6°/0 Zemos bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers Th. Šumme

Redaktors M. Arons.

Ozolnieku pagasta tiesa,
Jelgavas apr., pamatojoties uz
sava 1928. g. 6. sept. lēmumu un
pagasta tiesu likuma 108. un

p. paziņo, ka Jēkabs Linde,
dziv. š. pag. Zapļeku mežsarga
mājā, pieņem bērna vietā (adop-
tē) par savu dēlu, ar visām bērna

!>ām, Pēteri Augusta d. Lu-
teri, dzim. 1916. g. 26. jūnijā,
pārvedot viņu uzvārdā ,.Linde' .

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas tādas pieteikt pag.
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas ti
reizi ..Valdības Vēstnesī". Pēc
minētā termiņa nekādi iebildumi
netiks pieņemti un adopcija tiks
apstiprināta.

18406z 3 Pagasta tiesa.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011.. 2012-,
2019. p. p. pamata paziņo, ka
pēc 1914. g. 15. novembrī mir.
Elizabetes Kūm, dzim. Kalniņš,
ir atklāts mantojums un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu, vai

īrā ar to, tiesības kā manti-
niekiem, legatārijiem, fideikom-

m un t. t., — pie-
teikt savas tiesības minētai tiesai

nēšu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas di.

Ja minētās persona';
tiesības augšā minētā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā

udējušas.

Miertiesnesis Bīlmanis.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kanceleja
atrodas Rīgā, Daugavpils ielā

:, paziņo:
1) ka Mārtiņa Lazdiņa un

ustarpēiās icredit-
irības prasībās par Ls 535,89

ar % 1929. g. 7. februāri,

pulkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Andreja Buka nekustamo īpa-
šumu, kurš atrodas Rigā, Čiekur-
kainā 1. iin. Mš 19, V hip. iec.
ar zemesgrāmatu reģistra JVa 999
(grupā 87, grunts Mā 187, un
sastāv no pilna īpašuma grunts
gabala 2731 kv. metru platībā,
ar ēkām un piederumiem atrodo-
šamies uz viņa.

2) ka īpašums priekš pu-
bliskiem torgiem apvērtēts par
Ls 4000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 15.706,67;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jā-
iemaksā zalogs — desmitā daja
no apvērtēšanas summas un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1928. g. 29. novembrī.
20573 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Izzināt sarakstu, novērtējumu.
kā arī apskatīt pārdodamo man

varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 5. decembn.

20586 Tiesu izp. I

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
12. decembrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Rāts laukumā (Rīgas pils.
bāriņu tiesā) pārdos mir. Haima
Kamenkoviča mant. masas kust.
mantu, sastāvošu no akcijām
un novērtētu par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 4. decembri.
20585 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
13. decembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Jfe 5a, dz. 21,
II ūtrupē pārdos Alberta Leit-
lanta kustamo mantu, sastāvošu
no blanko cedētas obligācijas un
novērtētu par Ls 10.000.

Rīgas a pgabaltiesas 8. ļe
^izpildītājs paziņo, ka

14. decembrī , pīkst. 10 w

Rigā. Avotu irtā * aft jgS
Voldemāra Kleina »'

mantu, sastāvošu nodīvāna

"novērtētu par I --jum*,
Izzināt sarakstu, n

kā ari apskatīt r
varēs pārdošanas diena u,

Rīpā iQ28 g. 28.Kiga, iv^-o.
g-

*? _
20527 Tiesu izp. J u"

Rīgas apgabaltiesas 7. iec- tie*

izpildītājs paziņo, ka 1

13. decembrī, pulksi
Rīgā, Šķūņu ielā .V
dos Jotiana Nelsona ki
mantu, sastāvošu no K
pulksteņa un novērt , par

Izzināt sarakstu, novērt

kā arī apskatīt pārdodamo
varēs pārdošanas diena UJ

Rīgā, 1928. g. 4 decern

20085 Tiesu izp. L. Jaf



Dīeas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
i JStijs paziņo, ka 1928. g.

J ļecembri , pīkst. 11 dienā,

f^j Zvaigžņu ielā Ns 13, dz. 6,
IļjjļtasOskara Tiltiņa kustamo

I Sātu, sas tāvošu no 1 tualetes

Jguļa u. c un novērtētu par

1

rakstu, novērtējumu,

^^Kpskatīt pārdodamo mantu

\JrtS pārdošanas dienā uz vietas.
28. g. 28. novembrī.

ļ^gn Tiesu izp. J. Orīnios.

Rjeas apgabaltiesas 8. iecirkņa
pildītājs paziņo, ka 1928. g.

t decembrī, pulkst11 dienā,

Sfea, Bruņinieku ielā .N° 73 b,
pārdos Eduarda Zariņa

Sitamo mantu, sastāvošu no
J>oa vieglā automobiļa, novēr-

I i
Ls 500.

Bināt sarakstu novērtējumu,
iri apskatīt pārdodamo mantu
?s pārdošanas dienā uz vietas.

28. g. 28. novembri.
-t Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
^^Kjs paziņo, ka 1928. g.

cembrī, pīkst. 1 dienā,
Rigā. Manuālu pag. Zariņu mājās,
Roiderājā, pārdos A. S. ,,A. Ba-

i

^^Kustamo mantu, sastāvošu
>d koku zāģētavas iekārtas un
vērtētu par Ls 240.580.

lāt sarakstu, novērtējumu,

I ti ari apskatīt pārdodamo mantu
inas dienā uz vietas.

i, 1928. g. 5. decembrī.
Tiesu izp. |. Orīnios.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
tājs paziņo, ka 1928. g.
ecembrl, pīkst. 11 dienā,

IH. Palisades ielā .\° 8,
pārdos 11 izsolē Annas

I ļakovļevs kustamo mantu, sa-
u no mēbelēm un koloniāl-

Ii
un novērtētu par Ls 301.

Izzināt sai ākstu, novērtējumu,
apskatīt pārdodamo mantu
nārdošanas dienā uz vietas.

|8gā, 1928. g. 29. novembrī.
Tie.su izp. V. Strauss.

Rigas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
19. decembrī, pīkst. 10,30 dienā,

L. Maskavas ielā JV° 32 34
jardos Šmueļa Dubrova kustamo
mantu, sastāvošu no čuguna

?ra u. c. un novērtētu
par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 29. novembri.
liesu izp. V. Strauss.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. tiesu izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Zilupē, Elizabetes

N° 2, paziņo, ka 1929. g.
2. janvāri, pīkst. 10 rītā, Istras

Istras muižas jaunsaim-
< pārdos Pētera Gailīša

kustamo mantu, sastāvoša no
I skapja, 1 govs un 4(1 birk.
lauku siena un āboliņa un

tētu par Ls 368,—. "izzināt
sarakstu, novērtējumu, kā ari

ft pārdodamo mautu-varēs
I išanas dienā uz vietas.

I

Tiesas izp. v.i. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
? iec. tiesu izpildītājs, kura kance-

? rodas Zilupē. Elizabetes
v 2, paziņo, ka 1929. g.

.'?janvāri , pīkst. 'lO rītā, Šķaunes
mas ciemā tiks pār-

I *»<a Judka Faingloza kustama
i, sastāvoša no viena zirga,

govs un vienas teles un
r Ls 400,- . Izzināt

tu, novērtējumu, kā arī
it pārdodamo mantu, varēs

>šanas dienā uz vietas.
>. v. i. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iešu izp., kura kanceleja
is Zilupē, Elizabetes ielā 2,

ka 1929. g. 5. janvāri,
^^^B U> rītā, Istras pagasta

iemā pārdos Semjona
kustamo mantu, sa-

i no trijām govīm un
ta par Ls 240.—. Iz-
bakstu, novērtējumu, kā
katīt pārdodamo mantu

anas dienā uz vietas.
130529 Tiesas izp.v.i. O. Vilks.

>

Cifu iestāšu
sludinājumi.

>—-- mmd
Dzelzceļu virsvaldes

materiālu apgāde
sludina rakstisku izsoli

8. g. 20. decembrī uz darba
^^K koku apstrādāšanai —
*2 gb. un

rakstiskas sacensības
^^B- g.

20.

decembrī uz 3
n un I rakstām-

M.
' g. 29. decembri uz šķie-

lē ?
^^Hp1 un sacensību sākums
K*™en II rītā. Dalībniekiem

ļ JT*mak-? Jrošības naudas
^^?ļSvājuma vērtības. Tu-
I* * zinas dzelzceļu virsvaldē.
Hl ielā .V 3. ist. 103. 20578

Laidzes pagastam,
Talsu apriņķī, vajadzīgi

rajona ārsts un vecmāte.
Darbības rajons: Laidzes

pagasts, daļa Lībagu un daļa
Nurmuižas pagasts ar 2800 ie-
dzīvotājiem. Ārsta un vecmātes
dzīves vieta Talsos. Alga pēc
valdības noteikumiem: ārstam
Ls 120,— mēnesī un slimnieku
piemaksas: vecmātei — Ls 75,—
mēnesī un Ls 5,— no katra
dzemdēšanas gadījuma.

Kandidāti-tes tiek uzaicināti
pieteikties pie pagasta valdes,
iesniedzot dokumentus līdz š. g.
20. decembrim un vēlēšanu dienā
20. decembrī, pīkst. 11 dienā
ierasties Laidzes pagasta namā
pie pagasta padomes.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Talsi — 6 km. 20550z

Pagasta valde.

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. novembrī ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,.Bacharevs" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību

III daļas 313. " I. p. .V:
Sabiedrības valdes sēdeklis

Jaunlatgalesapr.,Baltinavas pag.,
č. Baltinavu.

Daļas vadītājs A. Ķuze.
20207b Darbvedis F. Briedis,

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. novembrī ir ap-
stiprinājis .Treknu" meli
sabiedrības statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību

III dala-; 314. I. p
deklis

Jaunlatgaks apr., Rugāju p
c. Rugājiem.

Dalās vadītājs A. Kuze.
s r. iii ?

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zemkopības
ministris š. g. 19. novembri ir ap-
stiprinājis meliorācijas sabiedr.
,.Kūdra" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta meliorācijas sabiedrību
reg. III dalās 316. I. p. Nt 966.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Ludzas apr., Nirzas pag., caur
Nirzu.

Daļas vadītājs A. Kuze.
20210b Darbvedis F. Briedis.

Rīgas prefektūras 5. iec. pr-ks
paziņo atklātībai, ka 1928. g.
18. decembrī, pīkst. 10 dienā,
Ganību dambī Na 28,

pārdos vairāksolīšanā
koku apstrādāšanas fabrikai

>vski un Ko" piedei
46 kubikasis šāļu malkas. no\
par Ls 452.78 Rīgas Centrālās
slimo kases prasības lietā.

>26z

Zemkopības min. kultūrtech-
niskā daļa paziņo, ka zcmkoi-
ministris š. g. 19. novembri ir ap-

inājis meliorācijas sabiedr.
„Murmastiene" statūtus. Sa-
biedrība ir iecvesta meliorācijas
sabiedrību reg. 111 daļas 315. I. p.

165.
Sabiedrības valdes sēdeklis

Rēzeknes apr., Barkavas :
c. Barkavu.

Daļas vadītājs A. Kuze.
dis.

Ilūksets apr. priekšnieka palīgs
1. iec. izsludina uz 1928. g.
14. decembrī, pīkst. 10 no
pie Kaplavas pagasta nama
ūtrupi, l< .rdota atklātā

lē pils. Leo Langem piedero-

nocen
-atīt var minētā dienā un

vietā. 540z

Otrdien, š. g. 18. decembrī,
pīkst. 10 rītā Alberta ielā N° 13.
pārdos vairāksolīšanā
lietotu

automobili
„ Cadillac" HP 45 60,

novērtētu par Ls 1000.

s dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda. Automo-

bils apskatāms katrā laikā.
Alberta ielā .\° 13, ieeja no
Strēlnieku ielas. 20501

Nozaudēta un skaitāma par
nederīgu Auci priekšn.
izd' - par Ābrama
Hercberga iemaksātiem Ls 22
nomas naudas un I
šības naudas par īrē'

'gabalu Ns 21. 1

Vijciema pagastam,
Valkas apr., ir vajadzīgs

rajona ārsts.
Darbības rajons — Vijciema

un Plāņu pagasts, ar 2559 ie-
dzīvotājiem.

Ārsta dzīves vieta — Vijciemā.
Pamatalga Ls 150,— mēnesī un
attiecīgas slimnieku piemaksas,kā
arī brīvs dzīvoklis ar apkurinā-
šanu.

Kandidāti, kas vēlētos šo vietu
ieņemt, tiek lūgti iesūtīt lūgu-
mus ar dokumentiem (oriģinālus)
Vijciema pag. valdei līdz š. g.
19. decembrim, vai ierasties mi-
nētā dienā, pīkst. 12, Vijciema
pag. namā, pie augšminēto pag.
kopējās padomes sēdes uz no-
līgšanu. Vēlama personīga iera-
šanās. Dzelzceļa stacija — Strenči
vai Smiltene — 21 km no Vij-
ciema pag. nama. Tāļr. Vijciemā
Ss 2 Ms 1068. 3 20552z

Raunas un Veselavas pag.,
Cēsu apr., ar kopēju darbības

rajonu. Ir vajadzīgas

jg vecmātes.
Alga Ls 70,— katrai un brīvs

dzīvoklis ar apkurināšanu un
apgaismošanu.

Kandidātēm, kuras vēlas šo
vietu ieņemt, jāiesniedz rakstisks
lūgums, apmaksāts ar 80 sant.
un dokumenti par vecmātes tie-
sībām, registrēšanos veselības de-
partamentā un līdzšinējo nodar-
bošanos.

Pieņemšana Raunas pagasta
namā 1928. g. 14. decembrī.pīkst.
13 dienā.

Personīga ierašanās uz pieņem-
šanu vēlama. 2055 Iz

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa JV° 11927 ar Arvīda
Ķiploka vārdu pazaudēta un ar
šo tiek izsludināta par nede-
rīgie 20572z

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa Ns 6615 ar Ilonas
Šulcs vārdu pazaudēta un ar šo
tiek izsludināta par nederīgu.

Rīgas prēf. adminisfr. nodaļa
izsludina par ned. profesionālās
šķiras automobiļu vadīšanas ap-
liecību .\'° 2659 ar Fricis-Arvīda
Kālis vārdu, izd. no Rīgas prēf.
adm. nod. 1928. g. 13. jūnijā.

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izslud. par ned. I i I šķiras šofera
apliecību ,\ņ 1992 ar Andreja
Dāvida d. Uldrika vārdu, izd.
no Rīgas pilsētas valdes 1925. g.
24. aprīli. 2052fz

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izsludina par ned. pils. E. Daniels
nozaudēto automobiļa numuru
?N° 1365. 20522z

Jelgavas virsmežniecība izslud.
par ned. nozaudēto ieroču atļauju
.V: 1724, izd. no mežu departam.
1922. g. 30. oktobrī uz Zibu
11 apgaitas mežsarga Eduarda
Kalniņa vārdu. 20532z

1

r fDažādi
sludinājumi., ~

/
I Rīgas maizes fabrikas
akc. sab. ,Nik. Rozentāl'

valde uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju
vispārēju sapulci,

kura notiks 1928. g. 28. decembrī,
pīkst. 12 dienā. Rīgā, Staļļu ielā

kciju sabiedrības ,,Fa-
rina" telpās.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums.

iedrības nekusta-
mas mantas iznomāšana.

3) Dažādi jautājumi.
Valde.

4. Jēkabpils aizsargu pulka ko-
mandieris izsludina par nederīgu

īdēto iekšlietu ministrijas
-gu nodaļas ziedojumu

abu
plūdos cietušo pabalstam. 20534z

IV tēlegrefa iēlefona rajona prīekšn.
isuMoa galīgās murisridg iatsolēs

telefona stabu sagatavošanu un izvešanu no
meža uz nokraušanas vietām.

Š. g. 11. decembrī, pīkst. 10,30, Rigā, IV telegrāfa telefona
rajona kancelejā, Aspazijas bulvārī 15, ist. 14.

No Olaines pilsētas mežniecības un Iecavas virsmežniecības
Misas mežniecības ar nokraušanu:

1) Rīgas-Jelgavas šosejā 5 km no Rīgas 20 gab.
2) Baložu telefona p. nodaļas 140 ,,
3) Plakanciema t. p. nodaļas 30

Š. g. 12. decembrī, pīkst. II, Jelgavā, pasta telegrāfa kantori,
no Jelgavas virsmežniecības I, II un IV mežniecībām un Vircavas
virsmežniecības I iec. mežniecības ar nokraušanu:

1) Olaines t. p. nodaļā 130 gab.
2) Daibes stacijā 50 „
3) Ozolmuižā 40 ,,
4) Klivesmuižā 40
5) Volgundes t. p. nodaļā 50
6) Kalnciema t. p. nodaļā 110 ,,
7) Benužu t. p. nodaļā 5"
8) Tuškos 20 .,
9) Bekerkrogā 30 ..

10) Šķibē 110 ,,
Š. g. 12. decembrī, pīkst. 12, Džūkstes pasta tēlegr. kantori,

no Bērz-Sīpeles I un III iec. mežniecībām ar nokraušanu pie:
1) Bērz-Sīpeles virsmežniecības 30 gab.
2) Sīpeles t. p. nodaļas 80 „
3) Džūkstes pasta kantora 40
4) Lancenieku t. p. nodaļas (Egļu krogā). 60 ,.
5) Lielaušu t. p. nodaļas 60 ,,

Š. g. 13. decembrī, pīkst. II, Dobeles pasta tēlegr. kantorī,
no Auces virsmežniec.lll un IV iec. mežniecībām ar nokraušanu pie:

1) Annenieku t. p. nodaļas 100 gab.
2) Lielbērzes muižas 40 ,,
3) Dobelē 7(1 ..
4) Abguldē 50 „

Š. g. 13. decembrī, pīkst. 10, Lestenes p. t. kantori, no Auces
virsmežniecības V iec. mežniecības ar nokraušanu pie:

1) Preisu kroga 30 gab.
2) Spirgus muižas 35
3) Lestenes p. t. kantora 150 ,,
4) Kligu t. p. nodaļas 120 ..

Š. g. 15. decembrī, pīkst. 11. Tukuma pasta tēlegr. kantorī, no
Bruņniecības virsmežniecības V iec. mežn. un Tukuma virsmežnie-
cības 1, 11 un III iec. mežniecībām ar nokraušanu pie:

1) Praviņu t. p. nodaļas 60 gab.
2) Tukuma p. t. kantora 80 „
3) Lambrekšu t. p. nodaļas 60 ..
4) Valguma mežniecības 30 ,,
5) Smārdes t. p. nodaļas 60 ,,

Š. g. 17. decembrī, pīkst. 12, Jaunpils p. t. kantorī, no Auces
virsmežniecības I, II un IV iec. mežniecībām ar nokraušanu pie:

1) Zebrenes t. p. nodaļas 90 gab.
2) Upesmuižas p. t. kantora 120 ,,
3) Jaunpils p. t. kantora 60
4) Viesātu t. p. nodaļas 80 ,.

Š. g. 18. decembri, pīkst. 11, Saldus p. t. kantorī, no Saldus
virsmežniecības I un II iec. mežniecībām, Kursīšu virsmežniecības
I iec. mežniecības un Lutriņu virsmežniecības ar nokraušanu pie:

1) Saldus p. t. kantora 120 gab.
2) Kaplužu mājām 25 ,,
3) Sesiles t. p. nodaļas 5u
4) Zvārdes muižas 30 ,,
5) Striķu t. p. nodalās 110 ,,
6) Lutriņu t. p. nodaļas 40 ,,
7) Jaunmuižas t. p. nodaļas 80 ,,

Š.g. 20. decembrī, pīkst. 10, Irlavas pasta tēlegr. kantori, no
Bruņniecības virsmežniecības 111 iec. mežniecības ar nokraušanu pie:

1) Irlavas p. t. kantora 130 gab.
2) Pūpes kroga 35 ,,
3) Vasku t. p. nodaļas 60 ..
4) Grencu t. p, nodaļas B< >

Š. g. 20. decembrī, pīkst. 13, Auces p. t. kantorī, no Kursīšu
virsmežniecības IV iec. mežn.. Benkavas virsmežniecības I iec.
mežn. un Auces virsmežniecības I iec. mežn. ar nokraušanu pie:

1) Kerkliņu muižas 40 gab.
2) Ķeveles kroga 60 ..
3) J. Auces t. p. nodaļas 60 ,,
4) L. Auces t. p. nodaļas 7o

Š. g. 22. decembrī, pīkst. 12. Majoru p. t. kantorī, no Rīgas
pils. Piņķu mežniecības ar nokraušanu pie:

1) Babītes stacijas 50 gab.
2) Mellužu p. t.kantora 60 ,,
3) Majoru p. t. kantora 50
4) Salas t. p. nodaļas 50 ..
Izsoles notiks par atsevišķām darba vienībām pēc nokraušanas

vietām. Rajona priekšnieks patur sev tiesību sagatavojamo stabu
vairumu mainīt vai arī atsevišķas vienības izsoles noņemt no izsoles
Pirms izsoles personām,kas viņā vēlas piedalīties, jāiesniedz ar Ls0,40
zrmognod. apmaksāts lūgums uz izsoles dienā saņemama formulāra.

Jāiemaksā drošības Ls 20 skaidrā naudā izsoles kommisijai
vai jāiesniedz likumā paredzētas garantijas. Lauksaimniekiem un
amatniekiem kā drošību var ieskaitīt sabiedrisku organizāciju gal-
vojumu par minēto summu.

Nosolītajiem drošības jāpalielina līdz 1" -olītās kop-
summas. Solīšana notiks par viena staba izciršanu un izvešanu
vai kopā par visu darba vienību.

Tuvākas ziņas IV rajona kancelejā. Rīsā. Aspazijas bulvārī 15,
ist. 14, vai izsoles dienā izsoles vietā. 539. 20581ē

Artilērijas laboratorija
Liepājā, kara ostā. Laboratorijas ielā X° 1.

sarīko 1929. g. 17. janvārī, pīkst. II,

saeemsī&u
uz sefeošu mašinta piegādi:

1) Četrstūru maisīšanas mašina 90 ltr. tilp.. . 1 gb.
Memag" sistēmas dzirnas I

3) Sijāšanas mašina. rokām griežama 1 ..
4) Elektromotori pirmām 2 mašinām

Drošības nauda: uz sacensību 5% no piedāvājuma summas,
līguma l* no līguma summas. Izsoles un tceh-
niskos noteikumus uz pieprasījumu izsūta. Pied Jāuzrāda,
ka apņemas piegādi saskaņā ar izsoles noteikumiem. Piegāde —
5 mēneši. 2* 20448

Šoseju m zenrneeļa departaments
izsludina uz š. g. 19. decembri, pīkst. 11.

rakstisku sacensību koncesijas iegūšanai
autosatiksmes uzturēšanai uz sekošām līnijām:

1) Rīga—Limbaži, nodrošinājums L>
2) Rīga—Um

un 3) RS 100°
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā. Gogoļa ;

ist. 469, parastā darba laikā. 547 20583

Galvenā intendaniūras pārvalde
iepirks rakstiskā izsolē:

2000 tonn. rudzu un 2000 tonn. aozu
ar piegādāšanu:

1) franko intendantūras galvenā pārtikas noliktavā, Rīgā —
1500 tonn. rudzu un 1100 tonn. auzu:

2) franko Intendantūras Liepājas noliktavā, Liepājā — 500 tonn.
rudzu un 200 tonn. auzu;

3) franko Intendantūras Daugavpils noliktavā, Daugavpilī —
700 tonn. auzu.

Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā *e 10 12, dz. 1-a, Gal-
venās intendantūras pārvaldes telpās š. g. 20. decembri pīkst. 11.

Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu: ,,Uz rudzu un auzu izsoli
1928. g. 20. decembrī", nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu —
iesūtāmi vai nododami līdz izsoles atklāšanai Galvenās intendan-
tūras pārvaldei pārtikas daļas priekšniekam, Rīgā, Valdemāra ielā

1 12, dz. 1-a, vai izsoles dienā — izsoles kommisijai.
Piedāvājumi jānodrošina: uz rudziem ar Ls 10.— un uz auzām

ar Ls 10,— no katras tonnas, kuru uzņēmējs apņēmās piegādāt.
Ar izsoles nosacījumiem interesenti var iepazīties Galvenās

intendantūras pārvaldes pārtikas daļā, darbdienās no pīkst. 10—15.
L. Jfe 6546. 2* , 20582b

Artilērijas laboratorija
Liepājā, kara ostā . Laboratorijas ielā Nt I, sarīko 1929. g.

24. janvārī, pīkst. 11,

sacensību
tā* seHošu aparātu piegādi .-

1) aparāts degšanas laika noteikšanai laika degļiem.
2) kombinēts rokas aparāts sprostskrūviņu ieskrūvēšanai laika

degļos,
3) rokas aparāts laika degļu dibena ripas un cepures ieskrūvēšanai,
4) rokas aparāts laika degļu sastāvdaļu savilkšanai,
5) rokas aparāts ar aizsargu, kapseļu ķermeņu ieskrūvēšanai,
6) rokas aparāts dzeloņu garuma pārbaudīšanai un
7) aparāts degļu hermetizma pārbaudīšanai.

Drošības nauda: uz sacensību 5°no piedāvājuma summas,
līguma nodrošināšanai 20°no līguma summas. Izsoles un tech-
niskos noteikumus uz pieprasījumu izsūta pa pastu. Piedāvājumos
jāuzrāda, ka piegādi apņemas saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Piegāde — 5 mēneši. 2* 20449

Pasta un telegrāfa denart. galvena daibia
izsludina š. g. 28. decembrī,

roiKstisRu izsoli uz:
1) 3 vadīgu auklu 3000 mtr.
2) 2 dzīslu spirālauklu 3000
3) nikelina stiepuli 60 kg
4) Vizuli 50 ,,
5) galvas telefona spolītēm 6000 gab.
6) telefona vāciņiem 6000 ,,

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 11. P. T. departamenta
materiālu un inventāra daļā, Aspazijas bulv. 15.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% ap-
mērā no piedāvājama kopsummas.

Izsoles un darbnīcas techniskie noteikumi saņemami darb-
nīcas komercdaļā, Vidzemes šos. M° 19, darbdienās no pīkst. 10—12,
un 12,30—14. 2* L. 6533. 20579b

Dzelzceļu virsvalde
iznomā Jumpravas stacijas bufeti bez

reibinošiem dzērieniem
uz laiku no 1929. g. 1. janvāra līdz 1931. g. 31. decembrim. Pie-
solījumi iesniedzami finanču direkcijai līdz 1928. g. 17. decembrim
pīkst. 11 dienā slēgtās aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz Jumpravas bufetes
konkurenci". Piesolījumos jāuzrāda iesniedzēja vārds, uzvārds
un adrese, piesolāmā nomas nauda par visu nomas laiku un reflek-
tanta dzīves apraksts, uzrādot agrāko un tagadējo nodarbošanos.
Dzelzceļu virsv. ievēros vienīgi tos piesolījumus, pie kuriem būs
pieliktas kvitēs par Ls 50,— drošības naudas iemaksu. Drošības
naudu var iemaksāt dzelzceļu galvenā kasē, stacijas kasē, Latvijas
bankā un viņas nodaļās. Dzelzceļu virsvalde patur sev tiesību
iznomāt bufeti arī personai, kas piesolījusi zemāku nomas naudu,
ja minētai personai pēc dzelzceļu virsvaldes ieskatiem dodama
priekšrocība kā lietpratējai bufetes vadīšanā. Tuvākas zinas finanču
direkcijā, istabā 114. L. S« 6 20">



Latvju sieviešu nacionālas līgas
mantu izlozes vinnestu saraksts.
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Akc. sab.
Pirīti , privat. lombards

pārdos ūtrupē
20. decembrī š. g., pulksten 1
dienā, lombarda telpās, pašu
namā, L. Kalēju ielā A° 18 20,
ieķīlātas, bet nenokārtotas ķīlas
līdz JVs 231500. ?

Nozīmētās ķīlas jānokārto trīs
dienas pirms ūtrupes, pretēji jā-
maksā par zelta un sudraba
lietām proves valdes izdevumi,
pie kam zemprovīgie priekšmeti
tiks salauzti.

Pārdošanā nāks: briljanti,
zelts, sudrabs, kažoki, pulksteņi,
uzvalki, zābaki, velosipēdi, šuj-
mašīnas, manufaktūra, mēbeles
u. t. t. 24 Valde.

Ahc. sab. ,.ABAUA"
akcionāru pilna sapulce

notiks 1929. g. 6. janvārī, Rīgā,
Alberta ietā Ns 4, pulksten 11
priekšpusd. Nepilnīga akcionāru
skaita ierašanās dēļ tiek nolikta
otrreizēja sapulce turpat, 1929. g.
6. janvārī, pulksten 12 dienā,
kura skaitīsies par pilntiesīgu
pie katra akcionāru skaita ie-
rašanās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi.
3) 1926. 27. 1111 1927. 28. darb.g.

pārskatu apstiprināšana.
4) 1928. 29. g. budžets un darbī-

bas plāns.
5) Valdes un revīzijas kommisi-

jas vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un jautā-

jumi.
20543z Valde.

Jiftt sabiedr.
van der Hoeven
un Bickenbach,

CTitfā,
direkcija uzaicina akcionārus uz

kārt. pilno sapulci,
iien, š. g. 29. decembrī, pīkst.

7 vakarā, sabiedrības telpās.
Laipu ielā Xs 2 4, ar seti

dienas kārtību :
1) Pārskats par 1927. g. darbības

gadu.
2) Revīzijas kommisijas ziņo-

jumi.
3) TTlras peļņas sadalīšana.
4) Vēlēšanas".
5) Pieprasījumi.

*4z Valde.

Rīgas Apsargāšanas un

Slēgšanas akc. sabiedr.
sasauc

ārk. pilnu akcionāru sapulci
1928. g. 28. decembrī, pīkst. Jā-
vaid, telp., Rīgā. L. Smilšu iela.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu velē-

šanas. „ „:.,
2) Budžeta caurskatīšana un pie-

ņemšana 1929 g.
3) Dažādi priekšlikumi un ja"

tāiutni. ,.
20523Z z5r

.Maksātnespējīgā parādnieka

Johono Brondtu
konkursa valde ar šo paziņo, ka
viņa ir atklājusi savu darbību.
Valdes sēdeklis ir Rigā, Kalpaka
bulvārī .\s 7, dz. 5.
20542 Konkursa valde.

Latgales raj. Lauksaimnieku
biedrību savienība ziņo interesen-
tiem, ka Dagdas lopkopības pār-
raudzības biedrības vaislas bullis

• KB 142 tiks pārdots
vairāksolīšanā š. g. 21. decembrī
Daugavpils apr. Dagdas pag.
Kazimirovas mājās. 20533z

Lopk. instr. A. Sokotovs.

Maksātnesp ējīgā parādni^

JSna Jāņa d. Roze*
vispārīgā kreditoru sap-

notiks š. g. It. *g"
18 vakarā Kaiķu iela V-*-
ar se'r .-• ,„

dienas kart.bu-

1) Pretenziju pārbauclļsai*
2) Darba algas pras
3) Jautājums par

preces izdalīšanu.

?*" JaUKĪS. "?*

Maksātnesp ējīgā parādnieka

Sidney-Henry Woodhea(J
zvēr. kur. zvēr. adv.paĻRi
Sade sasauc pilnu kred.t. -
uz 1928. g. 15. decembri , pl»t.
Rīgā, Brīvības ielā 35, <»

Dienas kārti
1) Zvērin. kurat, zjno ļun».

2) Zvēr. kurat, atalgojuma \*r

tājums. ,,
3) Konkursa valdes velēta*
4) Dažādi jautājumi.

Zvērināts kurators
^20569z zv. adv.j>aĻJ« - .

Iespiests Valsts tipogrāfijā.
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